
?í/

Iilliliiilliiilllliiilllililllllliilliliililiiiiliiillillllliiiiili
KUHSPGGRKl IH

moe/ivskostEZSKÝ KRAJ - KR—áasmf ÚŘAD
ClSLO smouw (DonarkuL _sÍ

. ...;..
__ Mf
......„n

[...BŽ'Í: Čísio akt Gdb:

DODATEK č. 1
ke smlouvě o dílo ev. číslo 00095/2020/IM

I.
Smluvní strany

1. Moravskoslezský kraj
se sídlem: 28. října 117, 702 18 Ostrava
zastoupen: lng. Jaroslavem Kaniou

„ náměstkem hejtmana kraje

ICO: 70890692
DIČ: (270890692
bankovní spojení: Ceská spořitelna, a.s.
číslo účtu: 27—1650676349/0800

(dále jen „objednatei“)

. TECHARTSTAV s.r.o.
se sídlem: Rabasova 1157/8, 708 00 Ostrava-Poruba
zastoupena: p. Jaroslavem Jedinákem
IČO: 02162083
DIČ: czoz162083
bankovní spojení: Ceská spořitelna a.s., pobočka Ostrava
číslo účtu: 3336568349/0800

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě sp. zn. C57343

nických a realizace stavby:

(dále jen „zhotovitelll)

II.
Základní ustanovení

. Smluvní strany uzavřely dne 17. 1. 2020 smlouvu o dílo evidenční č. 00095/2020/IM (dále jen
„smlouva“) na zajištění realizace stavby „Těšínské divadlo —Malá scéna“ pro Těšínské divadlo
Ceský Těšín, příspěvkovou organizaci (dále jen „stavba“ či „dílo“).

2. Z důvodu změn okolností vzniklých při výstavbě díla vyvstala potřeba změny smlouvy.

DODATEK č. 1ke Smlouvě o dílo na stavbu „Těšínské divadlo —Malá scéna“



z/

3. V průběhu realizace díla vyvstala potřeba provedení níže uvedených prací a dodávek, které
nejsou obsaženy v původní projektové dokumentaci stavby, nebylo možno je předvídat a jsou
nezbytně nutné k dokončení díla (dále jen „vícepráce“):

1)

2)

3)

4)

Reverzní převodovky zvedacích stolů (Změna č. 1)
Změna řeší repasi zvedacích jevištních stolů, které byly dodávkou první etapy výstavby Malé
scény ukončené insolvencí zhotovitele stavby v roce 2014.
Při revizi zvedacích stolů jeviště bylo zjištěno, že stávající 3 ks stolů nemají vyřešenou
synchronizaci otáčení motoru. Následkem tohoto stavu je, že motory daných stolů otáčejí
spojovací hřídel navzájem do protisměru. Navrhovaná změna řeší doplnění převodovek pro
obrácení směru otáčení transmise. Tato závada nemohla být bez předchozího zapojení stolů
zjištěna a není nedostatkem projektové dokumentace.
Návrh víceprací:
. úprava převodovek jevištních zvedacích stolů.

Hodnota víceprací činí 94.716,00 Kč bez DPH.

Úprava zázemí (Změna č. 2)
Jedná se o změnu v dodávkách vnitřních povrchů podlah a dveří. Tato změna je řešena na
základě požadavků uživatele.
Návrh víceprací:
- dodávka a montáž jednokřídlových interiérových dveří,
. větší rozsah provádění PVC podlahových krytin.

Hodnota víceprací činí 108.845,87 Kč bez DPH.

Dodávka projektoru (Změna č. 3)
Jde o změnu dodávky hlavního projektoru a souvisejících instalací a úpravu rozváděčů
stmívaných jednotek.
Z důvodu ukončení prodeje původně nabízeného hlavního projektoru je proveden upgrade
původního lampového projektoru na laserovou technologii s vyšším rozlišením, vyšším
světelným výkonem a též s vyšší životností. Nově nabízený typ je EPSON EB-L1495U WUXGA
l920x1200 se světelným výkonem 9 000 ANSI, 3LCD laser, včetně objektivu a závěsné sady.
Původně nabízený byl typ Panasonic PT—DW83OEKJWXGA 1280x800 se světelným výkonem
8 000 ANSI, DLP, včetně objektivu a závěsné sady.
Scénické osvětlení bude navýšeno o 24 ksspínaných okruhů, a to z důvodu instalace úsporné
LED technologie scénického osvětlení, redukce stmívaných okruhů, celkový počet okruhů
bude zachován.
Návrh víceprací:
. dodávka a montáž nového typu hlavního projektoru, s lepšími technickými parametry,
. úprava vybavení rozvaděčů stmívaných jednotek.
Hodnota víceprací činí 591.378,00 Kč bez DPH.

Úprava osvětlení (Změna č. 4)
Změna řeší úpravu osvětlení v prostoru Malé scény, dle požadavků uživatele. Jedná se o
úpravu osvětlení na LED technologii s vyšší intenzitou i životností, shodnou také stechnologií
hlavního sálu divadla.

DODATEK č. 1 ke Smlouvě o dílo na stavbu „Těšínské divadlo —Malá scéna“ 2



47

Návrh víceprací:
. dodávka a montáž LED svítidel.
Hodnota víceprací činí 175.288,00 Kč bez DPH.

Bližší specifikace víceprací je uvedena v soupisech stavebních prací a dodávek pro jednotlivé
vícepráce, které jsou obsaženy v příloze č. 2 této smlouvy.

4. Zároveň se smluvní strany dohodly. že v rámci díla dle původní projektové dokumentace
nebudou provedeny níže uvedené práce a dodávkv, které již nejsou nutné pro provedení díla
(dále jen méněpráce)“:

1) Úprava zázemí (Změna č. 2)

2)

3)

Dokumentace pro provedení stavby původně navrhuje dodávku interiérových prvků, které
měly vytvářet prostor pro prodej občerstvení, toto nebude na základě požadavku uživatele
prováděno.
Dále bude prováděno menší množství keramické podlahové kwtiny a nebudou dodány jedny
dvoukřídlové dveře. Toto řešení bude nahrazeno pracemi uvedenými v odst. 3bodu 2) tohoto
článku dodatku.
Méněpráce:
. dodávka a montáž dvoukřídlových interiérových dveří,
. menší rozsah provádění keramické dlažby,
. dodávka a montáž obslužného pultu a regálů.
Hodnota méněprací činí 150.148,50 Kč bez DPH.

Dodávka projektoru (Změna č. 3)
Nabídka zhotovitele stavby původně navrhuje dodávku hlavního projektoru typu Panasonic
PT—DW830EKJ WXGA 1280x800. Tato dodávka nebude realizována a bude nahrazena
dodávkou nového typu projektoru uvedeného v odst. 3 bodu 3) tohoto článku dodatku.
Méněpráce:
- dodávka a montáž původně navrhovaného hlavního projektoru,
. vybavení rozvaděčů stmívaných jednotek.

Hodnota méněprací činí 566.036,14 Kč bez DPH.

Úprava osvětlení (Změna č. 4)
Změna řeší úpravu osvětlení v prostoru Malé scény, dle požadavků uživatele. Jedná se o
úpravu osvětlení na LED technologii shodnou s technologií hlavního sálu divadla.
Dokumentace pro provedení stavby původně navrhuje dodávku zářivkových svítidel. Tato
dodávka bude nahrazena LED svítidly uvedenými v odst. 3 bodu 4) tohoto článku dodatku.
Méněpráce:
. dodávka a montáž zářivkových svítidel.
Hodnota méněprací činí 30.814,80 Kč bez DPH.

Bližší speciňkace méněprací je uvedena v soupisech stavebních prací a dodávek pro jednotlivé
méněpráce, které jsou obsaženy v příloze č. 2 této smlouvy.

DODATEK č. 1 ke Smlouvě o dílo na stavbu „Těšínské divadlo —Malá scéna“ 3



%

I I I .
Změna smlouvy

Sohledem na výše uvedené se smluvní strany dohodly na změně smlouvy takto:
1. Vícepráce uvedené v tomto dodatku jsou nedílnou součástí díla a zhotovitel se zavazuje k jejich

provedení a rozsah díla uvedený v čl. III odst. 1smlouvy se ojejich provedení rozšiřuje. V rámci
díla nebudou provedeny méněpráce uvedené v tomto dodatku.

2. Realizace víceprací nebude mít vliv na termín realizace díla sjednaný v čl. IV smlouvy.
3. Cena víceprací činí970 227,87 KčbezDPH,DPH21% je 203 747,85 Kčacena víceprací včetně

DPH je 1 173 975,72 Kč.

4. Cena méněprací činí 746 999,44 Kč bez DPH, DPH 21% je 156 869,88 Kč a cena méněprací
včetně DPH je 903 869,32 Kč.

5. Cena za dílo, sjednaná v čl. V odst. 1 smlouvy, se navyšuje o cenu výše uvedených
víceprací, snižuje o cenu výše uvedených méněprací a činí:
cena bez DPH 28.092.650,43 Kč

DPH 21% 5 899 456,59 Kč

cena včetně DPH 33 992 107,02 Kč
6. Příloha č. 1 smlouvy —„Souhrnná rekapitulace stavby“ —se nahrazuje novým zněním, které

tvoří přílohu č. 1tohoto dodatku.

IV.
Závěrečná ustanovení

1. Ustanovení smlouvy tímto dodatkem neupravená zůstávají v platnosti beze změny.
2. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, přičemž objednatel

obdrží tři a zhotovitel jedno jeho vyhotovení.
3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti

dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu dojde druhé smluvní straně, nejdříve však
dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru
smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“).

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, že byl
uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně
a srozumitelně a že se dohodly o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy.

5. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona o registru smluv
provede v souladu se zákonem objednatel.

6. Osobní údaje obsažené v tomto dodatku i ve smlouvě budou objednatelem zpracovávány pouze
pro účely plnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; kjiným účelům nebudou tyto
osobní údaje objednatelem použity. Objednatel při zpracovávání osobních údajů dodržuje platné
právní předpisy. Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou uvedeny na oňciálních
webových stránkách Moravskoslezského kraje www.msk.cz

7. Doložka platnosti právního jednání dle 5 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízeni),
ve znění pozdějších předpisů:
K uzavření tohoto dodatku má objednatel souhlas rady kraje udělený usnesením č. 91/7907
ze dne 22. 6. 2020.

DODATEK č. 1ke Smlouvě o dílo na stavbu „Těšínské divadlo —Malá scéna“ 4



8. Nedílnou součástí tohoto dodatku je:
Příloha č. 1 —Souhrnná rekapitulace stavby

Příloha č. 2 —Soupisy stavebních prací a dodávek pro vícepra'ce a méněpra'ce

VOstravě dne vOstravě dne 24.

TECH
Raba

708 00 On
10:02152053

za zhot
Jaroslav Jedin

Ing. Jaroslav Kania
na základě pověření

hejtmana kraje

č. 1 ke Smlouvě o dílo na stavbu „Těšínské divadlo —Malá scéna“



Příloha č. 1: Souhrnná rekapitulace stavby

REKAPITULACE STAVBY
.xowl TECH9
Stavba: Divadlo Český Těšín - Malá scéna

nm
*.uw

Moravskoslezskýkraj, 25, října2771/117,Ostrava
umu ;

TECHARTSTAV s.r.o., Rabasova 1157/8, 708 00 OstravarPoruba, PSČ 708 00

?nnmgml

„ dmld

Soupis prací ,e sestaven ; využm'm Cenové soustavy URS. Položky, které pochá

02162083
(102162083

1 této cenové soustavy, jsou ve sloupcl “Cenová snuslava'označenypopisem (s ÚRS'aúrovnípříslušnéhokalendářníhopololetí. Veškerédalší Informacevymezujld poplsapodmínkypoužití těchto
položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na www.cs'ursxz, sekce Cenové a
technicképodmínky.

Cena bez DPH 28 092 650,43
na v—“ „ MM W., :,n„

wm Am,. lm nn zemz hm43 5aw 4:5 59
WM vs „v (ma 0m)

Cena s DPH V CZK 33 992 107,02

DODATEKč. 1 keSmlouvěo dílo na stavbu „Těšínské divadlo—Malá Scéna“



REKAPITULACE OBJEKTÚ STAVBYASOUPISÚPRACÍ
% „ TECH9

Stavba: Divadlo český Těšín - Malá scéna

27.9.2019
_„ Moravskoslezský kraj, 28, října 2771/117, , , “

Ostrava „
* * 1:1 TECHARTSTAV sro. , Rabasova 1157/8, 708 00 OstravarParuba, FSC 708 00

Kód Objekt, Soupls praci Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

Náklady stavby celkem

D.1.1.
D.1.4.1.
D.1.4.2.
D.1.4.3.

D.1.4.3..

D.1.4.4.

D. 1.4.5.

D.2.1,
0.2.2.
D.2.3.
0.2.4.
D.1.1.A
DVON

0.1.1. Archítektonicko-stavební řešení
o.1.4.1. Vytápění
D.1.4.Z. Zdravotně technické instalace
D.1.4.3. Silnoproudá elektrotechnika
D.1.443.. Silnoproudá elektrotechnika—
stav. instalace
D.1.4.4. Vzduchotechnika

D.1.4.5. Zařízení pro odvod tepla a kouře

0.2.1. Strojní technologie
D.Z.2. Scénické osvětlení
0.2.3. Elektroakustika
D.2.4. Prostorová akustika
0.1 .1.A Dodávka interiérů
Vedlejší a ostatní náklady

DODATEKč. 1 keSmlouvě odnona stavbu „Těšlnské divadlo— Malá scéna“

28 092 650,43

2 377 589,30
34 473,80
144 006,00

2 653 820,10

1445 977,20

592 148,00

424 450,00

3 972 347.90
7 185 049,60
6 709 353,20
2 037 664,40
167 942,50
124 600,00

33 992 107,02

2 876 883,05
41 713,30
174 247,26

3 211 122,32

1749 632,41

716 499,08

513 584,50

4 806 540,96
8 693 910,02
8 118 317,37
2 465 573,92
203 210,43
150 766,00



ZL1

ZLZ

ZL3

ZL4

Změnové listy
D.Z.1 Strojní technologie - Revennl
převodovka

D.1.1 - Arch.stav_řešen1, D1.1.A-Dodávka
interiéru

D.Z.3. - Elektroakustika

. 3.. Silnoproudá elektrotechnika-
stav. Instalace

DODATEK č, 1 ke Smlouvě 0 dům na stavbu „Těšínské divadlo —Malá scéna“

94 716,00

—41 302,63

25 341,86

144 473,20

114 606,36

-49 976,18

30 663,65

174 812,57



Příloha č. 2 —Soupisy stavebních prací a dodávek pro vícepráce

Reverzní převodovky zvedacích stolů (Změna č. 1)

Celkem VCP: 94 716,00
Celkem MNP 0,00

Suma 94 716,00

Rozpočet

č.p. Rozpočet popis ]. p.j. Kčlj. Kčlp.j.
001 N Převodovka ks 3,00 16 976,00 50 928,00

N Demontáž ks 3,00 1 800,00 5 400,00

N Zpětná montáž ks 3,00 4 800,00 14 400,00

N Úprava spojovací tyče - transmise ks 3,00 3 000,00 9 000,00

N Jízdné hod 11,97 312,00 3 734,64

N Doprava km 312,78 12,00 3 753,36

N Zpracování dokumentace set 1,00 7 500,00 7 500,00

DODATEK č. 1 keSmlouvě odílo na stavbu „Těšínské divadlo—Malá scéna“ 9



Úprava zázemí (Změna č. 2)

Celkem VCP 108 845,87

z a t ?m -150 148,50

Suma -41 302,63

Rozpočet

č.p. rozpočet popis j. p.j. Kčlj. Kčlp.j.
Méněpráoe
1 - Dveře
Monta'ž dveřních křídel dřevěných nebo

7 6 6 6 6 0 0 0 1 A plastových oteviravých do ocelove' zárubně ks 1 6 2 0 , 0 0 6 2 0 , 0 0
povrchově upravených jednakřídlových,
šiň<y do 800 mm
Dveře dřevěné vnitřní hladké s povrchovou
úpravou HPL - plne' vč. mřížky ventilační

8116032501 A hlinikovejednckřid/ové 80x 197cm, Dle ks 1 6 049,00 6 049,00
specifikace 2L/D a 2P/D včetně kování,
kliky a vyspecilikovaných doplňků

553311170 A 553%ng “"Mně“*“va Zdá“ kus 1 1505,50 1505,50
Osazení ocelových dveřních zárubní

642944121 A lisovaných nebo : úhelníků dodatečně 5 kus 1 685,40 685,40
vybetonovánírn prahu, plochy do 2,5 m2

2 - Podlahy
Montáž podlah z dlaždic kem/nických

771574112 A lepených flexibilním lepidlem režnýoh nebo m2 55.3 477,25 26 391 ,93
glazovaných hladkých přes 6 do 9 ks/ m2

5976111001 A Obkládačky adlaždice keramické m2 60,83 511,75 31 129,75
2 - Interiér
lNT 01 Pult- prodej občerstvení D+M Dle767“ A specifikaceINT01, vizvýkr,c 72, 15 kus 1 72 06384 72 06334
Regál- sklad, š 900 mm, hl 600 mm, h
1600 - 2100 mm, nosnostpolice 175kg,

767VG A počet polic min. 4, povrchová úprava - kus 4 2 9 2 5 5 2 1 1 7 0 2 0 8
pozink Dle specifikace lNT 03

Vlcepráce

1-Dvefe
Montáž dveřních křídel dřevěných nebo
plastových otevíravýoh do ocelově zárubně

765660031 A protipožárníchdvoukřídlovýchjakékoliv kus 1 142090 142090
sirky
Dveře dřevěné vnitřní profilované dveře
plne' HPL dvoukřídlově 120x 197 cm,

N včetně kování, kliky a vyspecifikovaných kus 1 15 6 5 0 0 0 15 6 5 0 0 0
doplňkúdke 7D
Zárubně kovové zárubně ocelově pro zděníN „1251250 kus 1 1630,00 1530,00
Osazení ocelových dveřních zárubní

642944121 A lisovaných nebo : úhelníků dodatečně 5 kus 1 603,00 603,00
vybetonova'nim prahu, plochy do 2,5 m2

2 - Podlahy
Montáž podlahovin z PVC lepením

7 7 6 2 2 1 1 1 1 A standardním lepidlem z pasů standardních m2 55 ' 3 1 3 8 0 0 7 6 3 1 ' 4 0

DODATEK č. 1 ke Smlouvě o dílo na stavbu „Těšínské divadlo —Malá scéna“ 10



Pod/ahoviny : polyvinylch/oridu bez
2841102302 A podkladuhaterogennipodlahova' krytina m2 63,595 800,40 50 901,44

pásy pov/akove' z PVC,
771591111 A Podlahy—ostatní práce penetrace podkladu m2 55,300 32,40 1 791,72

776111311 A Příprava podkladu vysáll podlah m2 55,300 9,66 534,20
Příprava podkladu penetrace vodou

776121311 A ředitelná na savý podklad (válečkovanlm) m2 55,300 3570 1 974,21
ředěná v poměru 1:1 podlah
Příprava podkladu vyrovnánl

776141124 A samonivelační stěrkoupodlahmínpevnosll m2 55,300 483,00 26 709,90
30MPa, tloušťky přes 8 do 10 mm

DODATEK č. 1keSmlouvěodnona stavbu „Těšínské divadlo—Malá scéna“ 11



Dodávka projektoru (Změna č. 3)

Celkem VCP 591 378,00
Celkem -566
MNP 036,14

Suma 25 341,86

Rozpočet

č.p. Rozpočet popis ]. p.j. Kčlj. Kčlp.j.
Měněpráce
1-Projektor
Hlavní projektor, 1 CHIP DLP
projektor, ., WXGA 1280x800, 0,65"

A DLP chip, světelný výkon 8OOOANSl, PanasonicPT—DW83OEKJ ks 1 212 242,09 212 242,09
kontrast 2 500 : 1_ Digital Lmk. Detail
Clarity Processor, barva čená,

A Zoom objektiv 1.4-2.0 : 1 Panasonic ET—DLE150 ks 1 68 394,82 68 394,82
Závěsná sada pro vysoké stropní .A zavěšení projektom PanasonicET—PKL100H 1 8 285,73 8 285,73

Z-Scénické osvětlení
Rozvadéč stmívaolch jednotek,

44. A komplet pro 96 okruhů, ovládání ks 1 27711350 2 7 7 113 ,50
DMX, ART nel,

Vlcepráce

1-Projektor

Epson EB-L1495U WUXGA
N 1920x1200, 9000 ANSI Lm, kus 1 291 200,00 291 200,00

laser včetně objektivu M15
N Objektiv kus 1 41 314,00 41 314,00
N Držák Projektoru ks 1 8 954,00 6 954,00

Rozvaděč stmívaclch jednotek,
N komplet pro 720kruhú, ovládání ks 1 238 458,00 238 458,00

DMX, ART net,
N Přepojení 24 spínaných okruhů set 1 13 452.00 13 452,00

Z / DODATEK č. 1 ke Smlouvě odílo na stavbu „Těšínské divadlo—Malá scéna“ 12 Ž



Úprava osvětlení (Změna č. 4)

Celkem VCP 175 288,00
Celkem
MNP —30 814,80

Suma 144 473,20

Rozpočet

č.p. popis ]. p.j. Kč/j. Kčlpj.

Méněpráce

D.1.4.3.. Silnoproudá elektrotechnika-
siav. instalace

Svítidlo vzor P dle specufikace v příloze
30 01-TZ, legenda svítidel. Dododávka, ks 13 1 587,15 20 632,95

montáž, zapojení.

Kabelový žlab drátěný pozink vč.
51 příslušenství na ochranu svítidel, Drát. m 21 484,85 10 181,85

žlab 250/100

Vicapráce

D.1.4.3.. Silnoproudá elektrotechnika-
stav. instalace

THEOS SOOOK, 202W, Ra>90,
Kompaktní spínané LED svítidlo, IPZD, LED, včetne napájecího
teplota chromatičnosli: 3000 K, kvalitní kabelu & konektorem ks 6 24 273,00 145 638,00
podání barev . Ra >90, Barva černá powerCON True1, barva

černá.

Úprava rozvaděče hod 16 350,00 5 600,00

KABEL SlLOVY,|ZOLACE PVC
CYKY-O 3x1 5 mm2 , pevně m 518 3023 15 BSQOO

Montáž hod 24 350,00 8 400,00

DATEK č. 1 ke Smlouvě o dílo na stavbu „Těšínské divadlo —Malá scéna“ 13


